
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима Губанова 

города Евпатории Республики Крым»_____
297408 Российская Федерация, Республика Крым, город Евпатория, ул.. Интернациональная,55 

ОГРН 1149102179148 ИНН 9110087385 КПП 911001001
+73 (6569) 4 34 48, +73 (6569) 2 59 10, E-mail: school l@ mail.ru

П Р И К А З
от 03.02.2022г. № 121
Об итогах мониторинга реализации рабочих программ 
за Полугодие (2 четверть) 2021 -2022учебного года

Согласно плану внутришкольного контроля в МБОУ «СШ №1 
им. М. Губанова» проведен мониторинг реализации образовательных программ по 
предметам учебного плана и курсам внеурочной деятельности за 2 четверть 2021-2022 
учебного года.

Цель: проверка выполнения теоретической и практической части основных 
образовательных программ НОО, ООО, СОО за 2 четверть 2021/2022 учебного года.

Методы проверки: отчёты учителей -  предметников о выполнении программы за 
2 четверть 2021/2022 учебного года; сопоставление записей по темам уроков с календарно
тематическим планированием в электронном журнале, рабочими программами; 
собеседование с учителями.
Реализация образовательных программ осуществлялась согласно учебному плану МБОУ 
«СШ №1 им. М. Губанова» на 2021 -2022 учебный год (приложение 1).
На основании вышеизложенного, - 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Учителям: Адживиляевой Р.Ю., Русиной Ю.А., Татариновой Д.А, Никифоровой Е.В..:
- обеспечить корректировку рабочих программ, внести изменения и дополнения в 

содержательную часть;
в ходе реализации скорректированной рабочей программы вносить 

информацию в листы корректировки, в соответствии с Положением о порядке преодоления 
отставания при реализации рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин 
(модулей) МБОУ «СШ №1», утвержденного приказом директора школы от 17.12.2015 года 
№01-05/432;

2 Учителям, имеющим незначительное отклонение запланированных и 
проведенных часов теоретической части программы по предметам учебного плана, 
откорректировать даты изучения тем в календарно-тематическом планировании.

3. Руководителям МО рассмотреть вопрос о корректировке рабочих программ по 
предметам учебного плана на заседаниях методических объединений.

4. Зам. директора по УВР осуществлять своевременный контроль за реализацией 
основных общеобразовательных программ по уровням общего образования, 
корректировкой рабочих программ и разрабатывать мероприятия, обеспечивающие 
полноту выполнения рабочих программ согласно запланированному объему.

5. Итоги проверки реализации рабочих программ рассмотреть на заседании 
педагогического совета, на заседании методического совета в марте 2022 года.

6. . Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



Приложение 1
СПРАВКА

по итогам мониторинга реализации рабочих программ 
за 2 четверть 2021-2022 учебного года 
в МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова».

Согласно плану внутришкольного контроля в МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова» 
проведен мониторинг реализации образовательных программ по предметам учебного плана 
и курсам внеурочной деятельности за 2 четверть 2021-2022 учебного года.

Цель: проверка выполнения теоретической и практической части основных 
образовательных программ НОО, ООО, СОО за 2 четверть 2021/2022 учебного года.

Методы проверки: отчёты учителей -  предметников о выполнении программы за 
2 четверть 2021/2022 учебного года; сопоставление записей по темам уроков с календарно
тематическим планированием в электронном журнале, рабочими программами; 
собеседование с учителями.

Реализация образовательных программ осуществлялась согласно учебному плану 
МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова» на 2021 -2022 учебный год.

Учебный план МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова» разработан в соответствии с:
> федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 06.10.2009 №373 (в редакции приказа от 31.12.2015 №1576);

> письма Министерства образования, науки и молодежи от 02.07.2019 № 01-14/1817 
«Методические рекомендации по формированию учебных планов общеобразовательных 
организаций Республики Крым, реализующих общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования на 2019-2020 учебный год»;

> постановления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 29 декабря 2010 г. №189 «Об утверждении СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных учреждениях» (с изменениями); СанПин 2.4.2.2821-10 (утвержден 
постановлением Главного государственного Санитарного врача Российской Федерации от 29 
декабря 2010 г. №189).

> федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17.12.2010 № 1897 (в ред. приказа от 31.12.2015 № 1577) (5-9 классы);

Объем учебного времени, отведенный на изучение предметов, обеспечивал реализацию 
основных образовательных программ НОО, ООО, СОО.

Уровень недельной нагрузки на учащегося не превышал предельно допустимую 
нагрузку.

В течение 2 четверти 2021-2022 учебного года осуществлялся контроль реализации 
основных образовательных программ по уровням общего образования, проводилась 
корректировка календарно -  тематического планирования, планировались мероприятия по 
преодолению отставаний.

Выполнение программы по классам и по предметам представлено в таблицах:



К л а с с
К - в о
у ч -
с я

У ч и т е л ь п р е д м е т

К о л - в о  ч а с о в
Р а з в и т и е

р е ч и

П и с ь м е н н о е
к о н т р о л ь н о е

и з л о ж е н и е

К о н т р о л ь н о е
с о ч и н е н и е

<

Д
и

к
т

а
н

т

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е

по
 К

 Г
М

ф
а

кт
и

че
ск

и

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е

ф
а

кт
и

че
ск

и

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е

ф
а

кт
и

че
ск

и

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е

ф
а

кт
и

че
ск

и

5 а 30 Д а р з н е к  Д .Г .

Р
ус

ск
и

й
 я

зы
к

136 136 65 17 17 1 1 1 1 2 1

56 28 Д а р з н е к  Д .Г . 136 136 67 17 17 1 1 1 1 2 1

5в 2 4 Д а р з н е к  Д .Г . 136 136 65 17 17 1 1 1 1 2 1

6 а 2 7 Б е к и р о в а  Э .Э . 136 136 64 12 12 1 1 1 1 2 1

66 29 Б е к и р о в а  Э .Э . 136 136 63 12 12 1 1 1 1 2 1
7 а 2 7 М а зу р  Т .С . 136 136 65 21 21 2 2 1 I 2 1
76 26 А д ж и в и л я е в а  Р .Ю 136 136 61 2 0 2 0 2 2 1 1 2 1
8 а 31 М а зу р  Т .С . 136 136 66 19 19 1 1 3 3 1 2

86 28 М а зу р  Т .С . 136 136 65 18 18 1 1 3 3 1 2
9 а 31 А д ж и в и л я е в а  Р .Ю 170 170 77 18 17 2 2 3 3 3 1
96 2 9 А д ж и в и л я е в а  Р .Ю 170 170 80 18 18 2 2 3 3 3 1
10а 25 Б е к и р о в а  Э .Э . 34 34 14 5 5 1 1 1 1 1 1
11а 15 А д ж и в и л я е в а  Р .Ю 34 34 18 5 5 1 1 1 1 1 1

3 5 0 1632 163 2 7 7 0  1 4 9 19 8 17 17 2 1 21 2 4 15

К л а с с К -в о
у ч -с я

У ч и т е л ь П р е д м е т К о л -в о  ч а с о в Развит  
ие речи

П исъм енн
ое

конт рольи
ое

сочинение
(классное)

К онт рол
ъное

сочинени
е

(домаш н
ее)

Внекласс
ное

чт ениеп о
п р о г р
а м м е

п о
К Т П

ф а к т ы
ч е с к и

5 а 30 Д а р зн е к  Д .Г .

>>

3"

68 68 32 5 1 1 1
56 28 Д а р з н е к  Д .Г . 68 68 32 5 1 1 1

5 в 24 Д а р зн е к  Д .Г . 68 68 33 5 1 1 1

6 а 2 7 Б е к и р о в а  Э .Э . 102 102 4 5 4 1 2 2

6 6 2 9 Б е к и р о в а  Э .Э . 102 102 61 4 1 2 2

7 а 27 М а зу р  Т .С . 68 68 32 4 2 2 1
7 6 26 А д ж и в и л я е в а  Р .Ю 68 68 2 8 2 2 2 1
8 а 31 М а зу р  Т .С . 68 68 33 3 2 1 3
8 6 28 М а зу р  Т .С . 68 68 33 3 2 1 3
9 а 31 А д ж и в и л я е в а  Р .Ю 102 102 45 2 2 2 2

9 6 29 .А д ж и в и л я е в а  Р .Ю 102 102 43 2 2 2 2
10а 25 Б е к и р о в а  Э .Э . 102 102 48 1 3 3 -

11а 15 А д ж и в и л я е в а  Р .Ю 102 102 48 6 3 4 3

3 5 0 1 0 8 8 108 8 4 6 5 4 6 23 2 3 2 2



К л а с с
К - в о
у м 
е я

У ч и т е л ь п р е д м е т

К о л - в о  ч а с о в

п р е д м е т

К о л - в о  ч а с о в

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е

ф
а

кт
и

че
ск

и

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е

ф
а

кт
и

че
ск

и

5 а 3 0 Д а р з н е к  Д .Г .

Р
од

н
ой

 я
зы

к

3 4 34 17 Р о д н а я

л и т е р а т у р а

34 34 17

5 6 28 Д а р з н е к  Д .Г . 34 34 17 34 34 17

5в 2 4 Д а р з н е к  Д .Г . 3 4 34 17 34 34 16

6 а 2 7 Б е к и р о в а  Э .Э . 3 4 34 15 34 3 4 14

6 6 29 Б е к и р о в а  Э .Э . 3 4 34 15 34 3 4 16
7 а 2 7 М а зу р  Т .С . 34 34 17 34 34 16
7 6 2 6 А д ж и в и л я е в а  Р .Ю 34 34 15 34 34 16
8 а 31 М а зу р  Т .С . 17 17 . 17 17 .

8 6 28 М а зу р  Т .С . 17 17 - 17 17 -

9 а 31 А д ж и в и л я е в а  Р .Ю 17 17 . 17 17 .

9 6 2 9 А д ж и в и л я е в а  Р .Ю 17 17 . 17 17 _

10а 25 Б е к и р о в а  Э .Э . 34 34 16 102 102 48
11а 15 А д ж и в и л я е в а  Р .Ю 34 34 15 102 102 41

3 5 0 3 7 4 3 7 4 1 4 4 5 1 0 5 1 0 2 0 1

К л а с с

К -
в о

у ч 
ен

У ч и т е л ь П р е д м е т

К о л - в о  ч а с о в

т

Г
о

во
р

ен
и

е

Ч
т

ен
и

е

П
и

сь
м

о

К
о

ли
че

ст
во

Т
ем

а
т

и
ч

ес
ки

х
а

т
т

ес
т

а
ц

и
й

п
о 

п
р

о
гр

ам
м

е

п
о

 
К

Т
П

ф
а

кт
и

че
ск

и

5 а 30
И б р а г и м о в а  А .М .

2

—

100 100 49 2 1 2 1 5

Т а т а р и н о в а  Д . А . 100 100 4 9 2 1 2 1 5

5 6 28
И б р а г и м о в а  А .М . 100 100 4 7 2 1 2 1 5

Т а т а р и н о в а  Д .А . 100 100 4 9 2 1 2 1 5

5 в 2 4
И б р а г и м о в а  А .М . 102 102 4 9 2 1 2 1 5
Т а т а р и н о в а  Д .А . 102 102 4 9 2 1 2 1 4

6 а 2 7
И б р а г и м о в а  А .М . 102 102 49 2 1 2 1 5
Т а т а р и н о в а  Д .А . 102 102 49 2 1 2 1 3

6 6 2 9
И б р а г и м о в а  А .М . 102 102 4 9 2 1 2 1 5
Т а т а р и н о в а  Д .А . 102 102 4 9 2 1 2 1 5

7 а 27
В а л и е в а  Л .И . 102 102 4 9 2 1 2 1 5
Ш е х м а м б е т о в а  Э .С . 
В а л и е в а  Л .И .

102 102 4 9 2 1 2 1 5

76 26
102 102 5 0 2 1 2 1 5

Ш е х м а м б е т о в а  Э .С . 102 102 5 0 2 1 2 1 5

8 а 31
В а л и е в а  Л .И . 100 100 48 2 1 2 1 4
И б р а г и м о в а  А .М . 100 100 4 8 2 1 2 1 4

8 6 28
В а л и е в а  Л .И . 96 96 4 4 2 1 2 1 4
И б р а г и м о в а  А .М . 96 96 4 5 2 1 2 1 4

9 а 31
Т а т а р и н о в а  Д .А . 102 102 48 2 1 2 1 2
И б р а и м о в а  А .М . 102 102 4 9 2 1 2 1 4

96 2 9
Т а т а р и н о в а  Д .А . 99 99 4 9 2 1 2 1 2
И б р а и м о в а  А .М . 99 99 4 6 2 1 2 1 4

10а 2 5
В а л и е в а  Л .И . 102 102 4 9 2 1 2 1 4
Т а т а р и н о в а  Д .А . 102 102 5 0 2 1 2 1 4

П а 15 Т а т а р и н о в а  Д .А . 102 102 4 8 2 1 2 1 4



К л а с с

К -
в о

ум 
ея

У ч и т е л ь П р е д м е т

К о л - в о  ч а с о в

I

Г
о

а
о

р
еп

и
е

1 П
и

сь
м

о

Jj 1
1

п
о

 
К

Т
П

ф
а

кт
и

че
ск

и

5а 30
В а л и е в а  Л .И .

5
й  а  
г  й
г  К

35 35 16 2 1 2 1 3

Ш е х м а м б е т о в а  Э .С . 35 35 16 2 1 2 1 3

56 28
В а л и е в а  Л .И . 35 35 17 2 1 2 1 3

Ш е х м а м б е т о в а  Э .С . 35 35 17 2 1 2 1 3

5в 24
В а л и е в а  Л .И . 35 35 17 2 1 2 1 5
Ш е х м а м б е т о в а  Э .С . 35 35 17 2 1 2 1 4

82

К л а с с
К о л -  

в о  у м 
е я

У ч и т е л ь П р е д м е т

К о л - в о  ч а с о в К о н т р о л ь н ы е
р а б о т ы

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е

п
о 

К
Т

П

ф
а

кт
и

че
ск

и

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е

ф
а

кт
и

че
ск

и

5 а 3 0 Т у р е н к о  Е .Е . и сто р и я 68 68 35 2 2

56 2 8 Т у р е н к о  Е .Е . и сто р и я 68 68 34 2 2

5в 2 4 Т у р е н к о  Е .Е . и стори я 68 68 35 2 2

6 а 2 7 С а д ы к о в  Р .Р . и стори я 68 68 35 0 0

6 6 2 9 С а д ы к о в  Р .Р . и стори я 68 68 34 0 0

7 а 2 7 Б о р и с е н к о  Р .Н . и сто р и я 68 68 33 1 1

76 26 Б о р и с е н к о  Р .Н . и сто р и я 68 68 32 I 1

8 а 31 Б о р и с е н к о  Р .Н . и стори я 68 68 33 3 3

86 28 Б о р и с е н к о  Р .Н . и сто р и я 68 68 34 3 3

9 а 31 Б о р и с е н к о  Р .Н исто р и я 68 68 32 1 1

9 6 2 9 Б о р и с е н к о  Р .Н исто р и я 68 68 32 1 1

10а 25 С а д ы к о в  Р .Р исто р и я 68 68 34 0 0

11а 15 С а д ы к о в  Р .Р и сто р и я 68 68 31 0 0

3 5 0

6 а 2 7 С а д ы к о в  Р .Р о б щ е с т в о зн а н и е 34 3 4 17 0 0

66 2 9 С а д ы к о в  Р .Р о б ш е с т в о зн а н и е 34 3 4 15 0 0

7 а 2 7 Б о р и с е н к о  Р .Н . о б щ е с т в о зн а н и е 34 3 4 17 1 1

76 2 6 Б о р и с е н к о  Р .Н . о б щ е с т в о з н а н и е 34 3 4 17 1 1

8 а 31 Б о р и с е н к о  Р .Н . о б щ е с т в о з н а н и е 34 34 17 2 2

86 28 Б о р и с е н к о  Р .Н . о б щ е с т в о з н а н и е 34 3 4 17 2 2

9 а 31 Б о р и с е н к о  Р .Н . о б щ е с т в о зн а н и е 34 3 4 17 1 1

96 29 Б о р и с е н к о  Р .Н . о б щ е с т в о зн а н и е 34 3 4 17 1 1

10а 25 С а д ы к о в  Р .Р о б щ е с т в о зн а н и е 68 68 33 0 0

11а 15 С а д ы к о в  Р .Р о б щ е с т в о зн а н и е 68 68 33 0 0
2 6 8

5 а 3 0 С а д ы к о в  Р .Р . О Д Н К Н Р 34 3 4 16 0 0

56 28 С а д ы к о в  Р .Р . О Д Н К Н Р 34 3 4 17 0 0

5в 2 4 С а д ы к о в  Р .Р О Д Н К Н Р 34 3 4 17 0 0



К л а с с

К о л -
в о

ум 
е я

У ч и т е л ь П р е д м е т

К о л - в о  ч а с о в
К о н т р о л ь н ы х

р а б о т
П р а к т и ч е с к и х

р а б о т
Л а б о р а т о р н ы х

р а б о т

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е

по
 К

Т
П

ф
а

кт
и

че
ск

и

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е

ф
а

кт
и

че
ск

и

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е

ф
а

кт
и

че
ск

и

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е

5 а 30 Л у г о в с к а я  А .В . б и о л о г и я 3 4 3 4 17 2 2 7 7

5 6 28 Л у г о в с к а я  А .В . б и о л о г и я 3 4 3 4 17 ! 2 2 7 7
5в 2 4 Л у г о в с к а я  А .В . б и о л о г и я 3 4 34 16 2 2 7 7
6 а 2 7 Л у г о в с к а я  А .В . б и о л о г и я 68 68 33 1 1 17 17

66 2 9 Л у г о в с к а я  А .В . б и о л о г и я 68 68 32 1 1 15 15

7 а 2 7 Л у г о в с к а я  А .В . б и о л о г и я 68 68 34 1 1 4 4

7 6 26 Л у г о в с к а я  А .В . б и о л о г и я 68 68 33 1 1 4 4
8 а 31 Л у г о в с к а я  А .В . б и о л о г и я 68 68 34 2 2 7 1

86 28 Л у г о в с к а я  А .В . б и о л о г и я 68 68 33 2 2 7 1

9 а 31 Л у г о в с к а я  А .В . б и о л о г и я 68 68 32 2 2 1 1

96 29 Л у г о в с к а я  А .В . б и о л о г и я 68 68 33 2 2 2 2

10а 25 Л у г о в с к а я  А .В б и о л о г и я 68 68 33 1 1 4 4

11а 15 Л у г о в с к а я  А .В б и о л о г и я 3 4 34 16 1 1 2 2
3 5 0

5 а 30 Т к а ч е н к о  Н .Б . ге о гр а ф и я 34 34 16 1 1 3 3
56 28 Т к а ч е н к о  Н .Б . ге о г р а ф и я 34 34 16 1 1 3 3
5в 2 4 Т к а ч е н к о  Н .Б . ге о г р а ф и я 34 34 17 1 1 3 3
6 а 2 7 Т к а ч е н к о  Н .Б . г е о г р а ф и я 34 3 4 17 1 1 2 2

66 29 Т к а ч е н к о  Н .Б . ге о г р а ф и я 34 3 4 17 1 I 2

7а 2 7 Т к а ч е н к о  Н .Б . ге о гр а ф и я 68 68 33 1 1 7 7

76 26 Т к а ч е н к о  Н .Б . ге о гр а ф и я 68 68 33 1 1 7 7 I

8 а 31 Т к а ч е н к о  Н .Б . ге о г р а ф и я 68 68 32 1 1 9 9

86 28 Т к а ч е н к о  Н .Б . ге о г р а ф и я 68 68 33 1 1 9 9 ---------------j

9 а 31 Т к а ч е н к о  Н .Б . ге о г р а ф и я 68 68 34 I 1 9 9

96 2 9 Т к а ч е н к о  Н .Б . ге о гр а ф и я 68 68 32 1 1 8 8

11а 15 Т к а ч е н к о  Н .Б . ге о г р а ф и я 34 34 16 _ . _ .

2 7 8

8а 31 А б д у л л а е в а  З .С . х и м и я 68 68 30 2 2 3 3 7 7

86 28 А б д у л л а е в а  З .С . х и м и я 68 68 29 2 2 3 3 7 7

9 а 31 А б д у л л а е в а  З .С . х и м и я 68 68 30 2 2 2 2 2 2

96 29 А б д у л л а е в а  З .С . х и м и я 68 68 30 2 2 2 2 2 2

10а 25 А б д у л л а е в а  З .С . х и м и я 68 68 3 0 2 2 2 2 2 2

11а 15 А б д у л л а е в а  З .С . х и м и я 34 3 4 15 1 1 - - - -

10 9

7а 2 7 Ф и с е н к о  А . Ю ф и з и к а 68 68 31 2 2 7 7

76 26 Ф и с е н к о  А . Ю ф и з и к а 68 68 31 2 2 7 7

8 а 31 Ф и с е н к о  А . Ю ф и з и к а 68 68 32 2 2 3 3

86 28 Ф и с е н к о  А . Ю ф и з и к а 68 68 31 2 2 3 3

9 а 31 Ф и с е н к о  А . Ю ф и з и к а 68 68 32 1 1 3 3

9 6 2 9 Ф и с е н к о  А . Ю ф и з и к а 68 68 33 2 2 3 3

10а 25 Ф и с е н к о  А . Ю ф и з и к а 68 68 2 9 2 2 3 3

П а 15 Ф и с е н к о  А . Ю ф и з и к а 68 68 33 1 1 2 2

2 1 2 ____________



К о л
-в о
у ч -
ся

У ч и т е л ь П р е д м е т

К о л -в о  ч а с о в
К о н т р о л ь н  
ы х  р а б о т

П р а к т и ч е с к и  
х  р а б о т

С а м о с т о я т е л ь  
н ы х  р а б о т

с  s
S:

по
 К

'Г
П

ф
а

кт
ич

ес
ки

по
п

р
о

гр
а

м
м

е

ф
а

кт
и

че
ск

и

п
о

п
р

о
гр

а
м

м
е

ф
а

кт
и

че
ск

и

5  л

I

3 0 И б р а и м о в а  М .Р . м а т е м а т и к а 170 170 81 4 4 6 6 6 6

28 И б р а и м о в а  М .Р . м а т е м а т и к а 170 170 80 4 4 6 6 6 6

2 4 И б р а и м о в а  М .Р . м а т е м а т и к а 170 170 81 4 4 6 6 6 6

2 7 Ш е р е м е т  Г .Л . м а т е м а т и к а 132 132 82 5 5 7 7 6 6

2 9 Ф е с е н к о  А .Ю . м а т е м а т и к а 132 132 77 3 3 7 7 6 6

28 И б р а и м о в а  М .Р . а л г е б р а 102 102 49 2 2 3 3 2 2

32 И б р а и м о в а  М .Р . а л г е б р а 102 102 49 3 3 3 3 2 2

3 0 Ш е р е м е т  Г .Л . а л г е б р а 102 102 51 4 4 3 3 2 2

31 Ш е р е м е т  Г .Л . а л г е б р а 102 102 49 4 4 3 3 2 2

2 6 Ш е р е м е т  Г .Л . а л г е б р а 102 102 50 3 3 4 4 5 5

22 С м и р н о в а  О .В . а л г е б р а 102 102 50 3 3 4 4 4 4

25 И б р а и м о в а  М .Р . а л г е б р а 136 136 6 6 4 4 7 7 5 5

15 Ш е р е м е т  Г .Л . а л г е б р а 140 140
6 6 4 4 6 6 4 4

28 И б р а и м о в а  М .Р . ге о м е т р и я 6 8 6 8 32 1 1 4 4 4 4

32 И б р а и м о в а  М .Р . г е о м е т р и я 6 8 6 8 32 1 1 4 4 4 4

30 Ш е р е м е т  Г .Л . ге о м е т р и я 6 6 6 6 32 3 3 3 3 1 1

31 Ш е р е м е т  Г .Л . г е о м е т р и я 6 6 6 6 33 3 3 3 3 1 1

26 Ш е р е м е т  Г .Л . г е о м е т р и я 63 63 36 2 2 4 4 1 1

22 С м и р н о в а  О .В . г е о м е т р и я 70 70 35 2 3 3 2 2

25 И б р а и м о в а  М .Р . г е о м е т р и я 6 8 6 8 32 2 2 1 1 3 3

15 Ш е р е м е т  Г .Л . ге о м е т р и я 53 53 33 3 3 2 2 2 2
I

28 Б о р и с е н к о  А .А . и н ф о р м а т и к а 3 4 3 4 16 1 1 6 6

32 Б о р и с е н к о  А .А . и н ф о р м а т и к а 3 4 3 4 16 1 1 6 6

30 Б о р и с е н к о  А .А . и н ф о р м а т и к а 34 3 4 15 1 1 6 6

31 Б о р и с е н к о  А .А . и н ф о р м а т и к а 34 34 15 1 1 6 6

2 6 Б о р и с е н к о  А .А . и н ф о р м а т и к а 34 3 4 15 1 1 7 7

22 Б о р и с е н к о  А .А . и н ф о р м а т и к а 3 4 3 4 16 1 1 8 8

17 Б о р и с е н к о  А .А . и н ф о р м а т и к а 3 4 34 17 1 1 12 12

1 6 9



2 5 Б о р и с е н к о  А .А .
И н ф о р м а т и к а  
. П р а к т и к у м

34 34 16 1 1 7 7

1 5 Б о р и с е н к о  А .А .
И н ф о р м а т и к а  
. П р а к т и к у м

3 4 34 17 1 1 12 12

4 0

К л а с с К о л -в о
у ч -с я

У ч и т е л ь П р е д м е т К о л -в о  ч а с о в К о н т р о л ь н ы х
р а б о т

П р а к т и ч е с к и х
р а б о т

п о
п р о г р а

м м е

п о
К Т П

ф а к т
и ч е с к

и

п о
п р о г  р а м  

м е

ф а к т и ч
с е к и

п о
п р о г р а м

м е

ф а к т и ч
с е к и

5 а
3 0

Ч у м а к  Л .Н . т е х н о л о г и я 68 68 32

С у ш к о в а  И .Л . 68 68 32

56
2 8

Ч у м а к  Л .Н . т е х н о л о г и я 68 68 3 0

С у ш к о в а  И .Л . 68 68 3 0

5в Ч у м а к  Л .Н . т е х н о л о г и я 68 68 32

2 4 С у ш к о в а  И .Л . 68 68 32

6 а Ч у м а к  Л .Н . т е х н о л о г и я 68 68 3 4

2 7 С у ш к о в а  И .Л . 68 68 34

6 6 Ч у м а к  Л .Н . т е х н о л о г и я 68 68 34

29 С у ш к о в а  И .Л . 68 68 34

7 а 2 7 С у ш к о в а  И .Л . т е х н о л о г и я 34 3 4 16

Ч у м а к  Л .Н . 34 3 4 16

7 6 26 С у ш к о в а  И .Л . т е х н о л о г и я 34 3 4 16

Ч у м а к  Л .Н . 34 34 16

8 а 31 С у ш к о в а  И .Л . т е х н о л о г и я 34 3 4 17
Ч у м а к  Л .Н . 3 4 3 4 17

8 6 28 С у ш к о в а  И .Л . т е х н о л о г и я 3 4 3 4 16

Ч у м а к  Л .Н . 3 4 3 4 16

2 5 0  I

5 а 3 0 Г о л у б и ц к а я  Е .В . м у з ы к а 34 3 4 15 1 1

5 6 28 Г о л у б и ц к а я  Е .В . м у з ы к а 34 34 16 1 1

5 в 2 4 Г о л у б и ц к а я  Е .В . м у зы к а 34 34 15 1 1

6 а 27 Г о л у б и ц к а я  Е .В . м у з ы к а 34 34 16 1 1

6 6 29 Г о л у б и ц к а я  Е .В . м у зы к а 34 3 4 15 1 1

7 а 2 7 Г о л у б и ц к а я  Е .В . м у зы к а 34 3 4 17 1 1

7 6 26 Г о л у б и ц к а я  Е .В . м у з ы к а 34 3 4 14 1 1

8 а 31 Г о л у б и ц к а я  Е .В . м у з ы к а 34 3 4 17 1 1

86 28 Г о л у б и ц к а я  Е .В . м у з ы к а 34 3 4 15 1 1

2 5 0

5 а 3 0 Р у с и н а  Ю .А . И З О 35 35 17

56 28 Р у с и н а  Ю .А . И З О 35 35 16

5в 2 4 Р у с и н а  Ю .А . И З О 35 35 16

6 а 2 7 Р у с и н а  Ю .А . И З О 35 35 16

6 6 2 9 Р у с и н а  Ю .А . И З О 35 35 16

7 а 2 7 Р у с и н а  Ю .А . И З О 35 35 16

76 2 6 Р у с и н а  Ю .А . И З О 35 35 16

191



К л а с
с

К о л -
в о

у ч - с я

У ч и т е л ь П р е д м е т К о л - в о  ч а с о в К о н т р о л ь н ы х  р а б о т

п о  п р о г р а м м е н о  К Т П ф а к т и ч е с к и п о  п р о г р а м м е ' ф а к т и ч е с к и

5а 30 Ц ы г а н о к  А .А ф и з к у л ь т у р а 101 101 46 3 3

56 28 Н и к и ф о р о в а  Е .В ф и з к у л ь т у р а 102 102 49 3 3

5в 2 4 Н и к и ф о р о в а  Е .В ф и з к у л ь т у р а 102 102 4 7 3 3

6 а 2 7 А н и с и м о в  И .В ф и з к у л ь т у р а 102 102 4 6 3 3

66 29 А н и с и м о в  И .В ф и з к у л ь т у р а 102 102 48 3 3

7а 27 А н и с и м о в  И .В ф и з к у л ь т у р а 108 108 48 3 3

7 6 2 6
А н и с и м о в  И .В . ф и з к у л ь т у р а 102 102 51 3 3

8 а 31
А н и с и м о в  И .В ф и з к у л ь т у р а 102 102 4 7 3 3

86 28 А н и с и м о в  И .В ф и з к у л ь т у р а 102 102 4 9 3 3

9 а 31 Н и к и ф о р о в а  Е .В ф и з к у л ь т у р а 102 102 50 3 3

9 6 29
Н и к и ф о р о в а  Е .В ф и з к у л ь т у р а 102 102 50 3 3

10а 25
Н и к и ф о р о в а  Е .В ф и з к у л ь т у р а 102 102 50 3 3

11а 15
Ц ы г а н о к  А .А ф и з к у л ь т у р а 102 102 4 7 3 3

3 5 0

8 а 31 К о п а н ц е в  М .В . О Б Ж 3 4 3 4 17 1 1
86 28 К о п а н ц е в  М .В . О Б Ж 34 3 4 17 1 1

9 а 2 6 К о п а н ц е в  М .В . О Б Ж 3 4 3 4 17 1 1
9 6 22 К о п а н ц е в  М .В . О Б Ж 34 3 4 16 1 1

10а 25 К о п а н ц е в  М .В . О Б Ж 34 3 4 17 1 1

11а 15 К о п а н ц е в  М .В . О Б Ж 34 3 4 16 2 2

1 09

Вывод:
Все предметы велись согласно учебному плану на 2021-2022 учебный год. 

Преподавание предметов осуществлялось по основным образовательным программам 
НОО, ООО, СОО МБОУ «СШ№1 им. М. Губанова», утвержденными на 2021-2022 
учебный год.

Проанализировав рабочие программы, календарно-тематическое планирование 
учителей-предметников и записи в электронном журнале, выявлено расхождение в 
количестве запланированных и фактически проведенных часов, что вызвано следующими 
причинами:
- болезнь педагогических работников;
- прохождение курсовой переподготовки учителей;
-отпуск педагогического работника;
Выполнение программы выполнялось за счет:

• замещения пропущенных учебных часов;
• корректировки календарно -  тематического планирования.

Корректировка календарно-тематического планирования осуществлялась посредством:
• слияния близких по содержанию тем;
• укрупнения дидактических единиц в тематическом планировании рабочих программ 

учителей-предметников;
• сокращения часов на проверочные работы;
• оптимизации домашних заданий.

В течение 2 четверти 2021 -  2022 учебного года по предметам учебного плана пропущено 
88 часов, замещено 69 часов (78,4%), из них предмет на предмет -  69часов (78,4%).



№ п/п предмет кол-во
пропущенных
часов

кол-во
замещенных
часов

% предмет
на
предмет

%

1. Русский язык 19 14 74 14 74
2. Литература 15 11 73 11 73
3. История 3 3 100 3 100
4. Изобразительное

искусство
7 4 57 4 57

5. Иностранный язык 29 27 93 27 93
6. Физическая

культура
15 10 67,4 11 67,4

7. итого 88 69 78,4 69 78,4

Практическая часть рабочих программ учебных предметов за 2 четверть 2021-2022 
учебного года выполнена.

Рекомендовано:
1. Учителям: Адживиляевой Р.Ю., Русиной Ю.А., Татариновой Д.А,

Никифоровой Е.В..:
- обеспечить корректировку рабочих программ, внести изменения и дополнения в 

содержательную часть;
в ходе реализации скорректированной рабочей программы вносить 

информацию в листы корректировки, в соответствии с Положением о порядке преодоления 
отставания при реализации рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин 
(модулей) МБОУ «СШ №1», утвержденного приказом директора школы от 17.12.2015 года 
№ 01-05/432;

2 Учителям, имеющим незначительное отклонение запланированных и 
проведенных часов теоретической части программы по предметам учебного плана, 
откорректировать даты изучения тем в календарно-тематическом планировании.

3. Руководителям МО рассмотреть вопрос о корректировке рабочих программ по 
предметам учебного плана на заседаниях методических объединений.

4. Зам. директора по УВР осуществлять своевременный контроль за реализацией 
основных общеобразовательных программ по уровням общего образования, 
корректировкой рабочих программ и разрабатывать мероприятия, обеспечивающие 
полноту выполнения рабочих программ согласно запланированному объему.

Зам. директора по УВР Л.Н. Чернийчук




